
SERVIZIO PROPONENTE: TECNOSTRUTTURA
Allegati:

1. verbale  
2. schema di convenzione _________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE
Dott. ssa Antonella Carreras

                  DELIBERAZIONE  n° 617 del 17/10/2011

OGGETTO: costituzione Organismo Indipendente di Valutazione della 
Performance.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Tecnostruttura

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con atto deliberativo n. 380 del 26.07.2011 è stata 
disposta  l’approvazione  dell’avviso  pubblico  per  il  conferimento 
dell’incarico  di  componente  dell’Organismo  Indipendente  di 
Valutazione della Performance (OIV), ai sensi l'art. 14 del D. Lgs 
n. 150/2009;
Atteso che l’avviso di cui sopra, unitamente all’atto deliberativo 
di approvazione è stato pubblicato sul sito dell’ASL n. 5 per 15 
giorni consecutivi a far data dal 26/07/2011 e fino al 09/08/2011;
Considerato che, a seguito del suddetto avviso, hanno presentato 
domanda di partecipazione n. 16 candidati;
Precisato che le amministrazioni sono tenute alla valutazione dei 
requisiti dei componenti dell’OIV rispetto a:
-  l’area  delle  conoscenze,  costituita  dalla  formazione 
dell’interessato,  nella  quale  confluisce  la  valutazione  del 
percorso di studi e di specializzazione;
- l’area delle esperienze, costituita dal percorso professionale; - 
- l’area delle capacità, intesa come complesso di caratteristiche 
personali  intellettuali,  manageriali,  relazionali,  realizzative 
idonee a rivelare l’attitudine dell’interessato a inserirsi in una 
struttura nuova, promotrice del cambiamento;
Atteso che, sulla base degli elementi desumibili dal curriculum, n. 
13 candidati sono risultati in possesso dei requisiti di cui alla 
delibera CIVIT n. 4/2010 e conseguentemente ammessi al colloquio;
Preso atto in data 29.09.2011 si è proceduto alla svolgimento del 
colloquio delle cui risultanze si è dato conto nel verbale che si 
allega  alla  presente  sotto  il  n.  1)  agli  effetti  formali  e 
sostanziali;
Rilevato che al suddetto colloquio hanno partecipato n. 7 candidati 
ciascuno  dei  quali,  oltre  ad  essere  risultato  in  possesso  dei 
requisiti minimi previsti dalla succitata Delibera CIVIT n. 4/2010, 
ha  espresso  interessanti  profili  culturali  e  professionali  e 
dimostrato  il  possesso  di  sufficienti  capacità  intellettuali, 
manageriali e relazionali ;



Dato atto che, sulla base di quanto indicato nel curriculum e di quanto 
successivamente  accertato  in  sede  di  colloquio,  i  candidati  che 
presentano  il  profilo  culturale  e  il  background  professionale  più 
confacente alle esigenze dell’Azienda, risultano essere:

• dr. Flavio Sensi
• prof. Alberto Asquer
• dr. Diego Cabitza

Ritenuto  di dover provvedere alla formale costituzione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (OIV);
Visto lo schema di convenzione predisposto per disciplinare i rapporti 
tra l’ASL n. 5 e i Professionisti individuati;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) Di approvare  il verbale dei lavori della Commissione preposta allo 
svolgimento  del  colloquio  per  il  conferimento  dell’incarico  di 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 
che si allega alla presente sotto il n. 1) agli effetti formali e 
sostanziali;
2)  Di  costituire  l’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della 
Performance (OIV) in forma collegiale nelle persone dei sigg.ri:

• dr. Flavio Sensi
• prof. Alberto Asquer
• dr. Diego Cabitza

3)  Di  trasmettere gli  atti  alla  CIVIT  per  la  richiesta  del  parere 
prescritto  dall’articolo  14,  comma  3,  del  decreto  legislativo  n. 
150/2009;
4) Di approvare lo schema di convenzione predisposto per disciplinare i 
rapporti tra l’ASL n. 5 e i Professionisti individuati e che si allega 
alla presente sotto il n. 2 agli effetti formali e sostanziali;
5) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio AA. GG. e Legali 
e alla Tecnostruttura per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. MARIANO MELONI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO .       IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dr. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/10/2011 al 01/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE
	                  DELIBERAZIONE  n° 617 del 17/10/2011
	DELIBERA

